(
1
)

РАЙОННЫЙ   ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
Кваркенского  района
Оренбургской  области

ПРИКАЗ
№247   от   30.09. 2019 года

О проведении входных
контрольных работ
для обучающихся  9 классов

        В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 29.08.2019 № 01-21/1749  «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2019-2020 учебном году»,   в целях апробации программного комплекса для организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) и подготовки обучающихся 9 классов к ГИА в 2019-2020 учебном году
приказываю:
1.Определить специально организованными пунктами проведения входных контрольных работ (далее – ВКР) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по  русскому языку и  математике  общеобразовательные организации: МАОУ «Кваркенская СОШ», МАОУ «Бриентская СОШ» (Приложение №1).
2.Назначить руководителями специально организованных пунктов заместителя  директора  по учебной работе МАОУ «Кваркенская СОШ» Павлушкину Е.Ю., заместителя директора по воспитательной  работе МАОУ «Бриентская СОШ» Шакирову З.Б.
3.Назначить в пунктах организаторов в аудиториях  и организаторов вне аудиторий для проведения  ВКР в форме ОГЭ (Приложение №2, №3).
4.Провести на базе специально организованных пунктов для обучающихся 9 классов ВКР в форме ОГЭ
по русскому языку - 01 октября 2018 года,
по математике–10  октября 2018 года (далее - контрольная работа).
5.Определить следующий регламент проведения контрольной работы:
-начало - в 10.00 ч.;
-продолжительность - 3 часа 55 минут;
-численность обучающихся - не более 25 человек в аудитории при условии предоставления каждому участнику отдельного рабочего места.
6.Главному специалисту РОО Аккужиной А.К., системному администратору РОО АвстрияновуА.В. организовать:
6.1.Внесение сведений в региональную информационную систему, достаточных для проведения контрольных работ в форме, аналогичной проведению ОГЭ.
Срок: с 10.09  no  24.09.2019 года
6.2.Проведение контрольных работ через региональную информационную систему «Оценка образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (далее - Система), обеспечив в рамках своей компетенции соблюдение режима информационной безопасности:
-скачивание  комплектов бланков ответов для обучающихся;
Срок: 30.09, 09.10.2019г.
-скачивание контрольных измерительных материалов;
[bookmark: _GoBack]Срок: 01.10,  09.10. 2019 не позднее 9.00
-скачивание критериев для проверки выполненной контрольной работы;
Срок: 07.10, 15.10.2019 не позднее 15.00
- сканирование бланков ответов в МППОИ, передачу в РЦОИ
                                                                                             01.10, 10.10.2019г.
6.3.Направить информацию о результатах проведения входных контрольных работ на электронные адреса и в сроки, указанные в отчетных формах.

7.Руководителям ОО:
7.1.Обеспечить изменение текущего учебного расписания в образовательных организациях.
7.2. Организовать доставку обучающихся до пунктов проведения контрольной работы с соблюдением требований действующего законодательства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.
7.3.Организовать корректировку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: до 20 октября 2019 года
7.4.Выставлять в школьный журнал и дневник отметки за контрольную работу обучающимся по их личному желанию.
8.Руководителям ОО, на базе которых организованы пункты, руководителям  специально организованных пунктов:
8.1.Обеспечить получение через Систему и тиражирование комплектов бланков ответов для обучающихся и контрольных измерительных материалов в пунктах проведения контрольных работ.
8.2.Обеспечить выпускников черновиками.
8.3.Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности.
9.Осуществить проверку работ  предметной комиссией (экспертами)  в соответствии со сроками Регламента в МППОИ.
10.Подготовить итоговый отчет о результатах работы предметных комиссий, содержащий анализ типичных ошибок в работах выпускников и рекомендации по совершенствованию подготовки к ГИА в 9 классах.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник РОО                                                 Московкин И.С.

 (
♦
)